
 

SERVIZIO PROPONENTE: U.O. Formazione Continua
Allegati:

1. nota  prot. NP/2016/6364 del 17/06/2016;                                            
2.                                                                                                             
3. ______________________________________________________

Referente dell'Istruttoria
Dott. Antonio Maria Pinna

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

                    Dott. Antonio Maria Pinna

                  DELIBERAZIONE  n° 559 del 31/08/2016

OGGETTO: Prosecuzione attività formativa individuale in sede per acquisizione della
tecnica chirurgica di allestimento accessi vascolari per emodialisi

PROPOSTA N°   578   DEL  _26/08/2016__

Servizio: Controllo di Gestione         

 REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Antonio Maria Pinna

IL DIRIGENTE: Dott. Antonio Maria Pinna  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che con Delibera n. 402 del 18/06/2015 si è dato avvio al percorso formativo
rivolto a due Medici Chirurghi di questa Azienda, finalizzato all'addestramento pratico per il
confezionamento delle fistole artero-venose nei pazienti nefropatici, con affidamento di tale
attività al Dott. Oscar Manca, verso il corrispettivo di € 1.500,00 ad intervento;

VISTA la  nota  del  Direttore  dell'U.O.  Nefrologia  e  Dialisi  prot.  NP/2016/6364  del
17/06/2016, allegata al presente atto sotto 1), con la quale si chiede il proseguimento del
“Contratto  di  prestazione  d'opera  con  finalità  formativa  per  l'acquisizione  della  tecnica
chirurgica  di  allestimento  accessi  vascolari  per  emodialisi”  con  il  Dott.  O.  Manca,  da
riservare a casi complicati e di non semplice attuazione;

RAVVISATA  la  necessità  di  proseguire  tale  percorso  formativo  prevedendo  ulteriori  6
procedure al fine di perfezionare la competenza tecnico-specialistica necessaria per poter
operare autonomamente;

DATO ATTO che tale attività determinerà la possibilità di interventi chirurgici in loco nei
tempi  corretti  per il  paziente evitando inutili  e dannose attese di  risposte da altri  centri
regionali, oltre a ridurre la mobilità passiva aziendale;

RILEVATO che il Dr. O. Manca ha assicurato la propria disponibilità  alla prosecuzione di
tale attività verso il corrispettivo di € 1.500,00 per intervento, onnicomprensivo di ogni onere
e spesa;

RITENUTO  di  provvedere  in  merito,  stabilendo  che  alla  relativa  spesa  quantificata
presuntivamente in € 9.000,00 si farà fronte con l'utilizzo dei fondi di cui al Progetto “2011-
14  Piano  Regionale  di  governo  delle  liste  di  attesa  2010-2012  –  DGR  39/57  del
23/09/2011”,   Autorizzazione UAB_PJ n. 28 sub3,  Centri di costo D0103 e E0601, e che
andrà a gravare sul conto economico  n. A506030204  “spese per corsi di formazione e
aggiornamento professionale”;

Per i motivi esposti in premessa;



VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

1. di  proseguire  il  percorso  formativo  rivolto  a  Medici  Chirurghi  aziendali,  relativo
all'addestramento pratico per il confezionamento delle FAV nei pazienti nefropatici;

2. di affidare la succitata attività al Dr. Oscar Manca, residente in Cagliari, stabilendo che il
suo onorario  viene  quantificato  in  €  1.500,00 ad intervento,  omnicomprensivo  di  ogni
onere e spesa;

3. di  dare  atto  che   alla  relativa  spesa  quantificata  presuntivamente  in  complessivi  €
9.000,00 si farà fronte con l'utilizzo dei fondi di cui al Progetto “2011-14 Piano Regionale
di governo delle liste di attesa 2010-2012 – DGR 39/57 del 23/09/2011”,   Autorizzazione
UAB_PJ n. 28 sub 3,   Centri di costo D0103 e E0601, e che andrà a gravare sul conto
economico  n.  A506030204   “spese  per  corsi  di  formazione  e  aggiornamento
professionale”;

4. di trasmettere il presente atto al Servizio Bilancio, all'U.O. Nefrologia e Dialisi e all'U.O.
Formazione Continua per l'esecuzione degli atti correlati di competenza;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO
             Dr. Luciano Oppo                           Dott. G. Andrea Ruiu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 01/09/2016 al 15/09/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 559 del 31/08/2016
	DELIBERA

